



A. Balance

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	A) Activo no corriente		206.509,39	258.481,59		A) Patrimonio neto		5.879.905,41	5.568.926,72
206, 207, 209, (280), (290)	I. Inmovilizado intangible	5	33.532,42	51.822,83	100	I. Patrimonio aportado		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material	4	172.976,97	206.658,76		II. Patrimonio generado		5.846.372,99	5.517.103,89
210, (2810), (2910)	1. Terrenos		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		5.517.103,89	5.338.307,35
211, (2811), (2911)	2. Construcciones		0,00	0,00	129	2. Resultados de ejercicio		329.269,10	178.796,54
213, (2813), (2913)	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	130, 131	III. Subvenciones recibidas pendientes de imputar a resultados	6	33.532,42	51.822,83
214, 216, 217, 218, 219, (2814), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2916), (2917), (2918), (2919)	4. Otro inmovilizado material		172.976,97	206.658,76		B) Pasivo no corriente		2.460,00	2.430,00
230, 231, 233, 234, 237	5. Inmovilizado en curso		0,00	0,00	14	I. Provisiones a largo plazo	7	0,00	0,00
252, 254, 257, 258, (298)	III. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00		II. Deudas a largo plazo		2.460,00	2.430,00
	B) Activo corriente		5.727.631,76	5.382.640,22	170, 177	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
30, (39)	I. Existencias		88.895,19	88.187,64	171, 172, 173, 178	2. Otras deudas		2.460,00	2.430,00
460, (490), 469, 555, 47	II. Deudores y otras cuentas a cobrar		358,10	87.780,00		C) Pasivo Corriente		51.775,74	69.765,09
542, 544, 547, 548, (598)	III. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00	58	I. Provisiones a corto plazo	7	0,00	0,00
480	IV. Ajustes por periodificación		0,00	0,00		II. Deudas a corto plazo		0,00	0,00
	V. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		5.638.378,47	5.206.672,58	520, 527	1. Deuda con entidades de crédito		0,00	0,00
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00	521, 522, 528	2. Otras deudas		0,00	0,00
556, 570, 571	2. Tesorería		5.638.378,47	5.206.672,58	420, 429, 554, 47	III. Acreedores y otras cuentas a pagar		51.775,74	69.163,09
					485	IV. Ajustes por periodificación		0,00	602,00
	TOTAL ACTIVO (A+B)		5.934.141,15	5.641.121,81		TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		5.934.141,15	5.641.121,81



B. Cuenta del resultado económico patrimonial

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	1. Ingresos tributarios		0,00	0,00
740	a) Tasas		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	6	1.412.132,28	1.238.046,37
	a) Del ejercicio		1.393.841,87	1.187.304,34
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		18.770,34	16.304,49
750	a.2) transferencias		1.375.071,53	1.170.999,85
752	a.3) subvenciones recibidas para la cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		18.290,41	50.742,03
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		239.657,55	420.996,43
700, (706), (708), (709)	a) Ventas netas		100.323,29	130.309,63
741, 705	b) Prestación de servicios		139.334,26	290.686,80
776, 777	4. Otros ingresos de gestión ordinaria		5.139,38	0,00
795	5. Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5)		1.656.929,21	1.659.042,80
	6. Gastos de personal		-325.727,64	-299.609,60
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-257.571,75	-230.700,82
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-68.155,89	-68.908,78
(65)	7. Transferencias y subvenciones concedidas		0,00	0,00
	8. Aprovisionamientos		-104.770,07	-116.190,63
(600), 606, 608, 609, 61*	a) Consumo de mercaderías		-104.770,07	-116.190,63
(693), 793	b) Deterioro de valor de mercaderías		0,00	0,00
	9. Otros gastos de gestión ordinaria		-832.732,38	-847.022,86
(62)	a) Suministros y otros servicios exteriores		-832.732,38	-847.022,86
(63)	b) Tributos		0,00	0,00
(676) (677)	c) Otros		0,00	0,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado	4,5	-62.964,61	-200.874,83
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (6+7+8+9+10)		-1.326.194,70	-1.463.697,92
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		330.734,51	195.344,88
	11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(690), (691), 790, 791	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770, 771, (670), (671)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	12. Otras partidas no ordinarias		-1.465,41	-16.609,12
773, 778	a) Ingresos		0,00	0,00
(678)	b) Gastos		-1.465,41	-16.609,12
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +11+12)		329.269,10	178.735,76
762,769	13. Ingresos financieros		0,00	60,78
(662), (669)	14. Gastos financieros		0,00	0,00
797, (697), (667)	15. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	III Resultado de las operaciones financieras		0,00	60,78



B. Cuenta del resultado económico patrimonial

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	(13+14+15)			
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		329.269,10	178.796,54
	(+-) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado			178.796,54



D. Estado de flujos de efectivo

	NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
A) Cobros:			
1. Ingresos tributarios		1.712.173,39	2.040.890,50
2. Transferencias y subvenciones recibidas		0,00	0,00
3. Ventas netas y prestaciones de servicios		1.467.376,46	1.187.304,34
4. Intereses cobrados		239.657,55	420.996,43
5. Otros Cobros		0,00	60,78
		5.139,38	432.528,95
B) Pagos			
6. Gastos de personal		1.269.475,09	1.267.185,47
7. Transferencias y subvenciones concedidas		325.727,64	299.609,60
8. Aprovisamientos		0,00	0,00
9. Otros gastos de gestión		105.477,62	103.315,89
10. Intereses pagados		832.607,37	847.022,86
11. Otros pagos		0,00	0,00
		5.662,46	17.237,12
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		442.698,30	773.705,03
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
C) Cobros:			
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:			
3. Compra de inversiones reales		10.992,41	7.131,32
4. Otros pagos de las actividades de inversión		10.992,41	7.131,32
		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-10.992,41	-7.131,32
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
E) Aumentos en el patrimonio:			
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
F) Cobros por emisión de pasivos financieros:			
2. Préstamos recibidos		0,00	150,00
3. Otras deudas		0,00	0,00
		0,00	150,00
G) Pagos por reembolso de pasivos financieros:			
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E+F-G)		0,00	150,00
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN			
I) Cobros pendientes de aplicación			
		0,00	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación			
		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		0,00	0,00
V. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV)			
		431.705,89	766.723,71
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		5.206.672,58	4.439.948,87
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		5.638.378,47	5.206.672,58

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1			5.517.103,89	51.822,83	5.568.926,72
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES			0,00	0,00	0,00
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N (A+B)		0,00	5.517.103,89	51.822,83	5.568.926,72
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N		0,00	329.269,10	-18.290,41	310.978,69
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio			329.269,10	-18.290,41	310.978,69
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias			0,00		0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto					0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N (C+D)		0,00	5.846.372,99	33.532,42	5.879.905,41



DESCRIPCIÓN/Nº DE CUENTAS	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTO POR TRASPASO DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIÓN POR TRASPASO A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACION ES DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
1. Terrenos 210, (2810), (2910)								
2. Construcciones 211, (2811), (2911)								
3. Bienes del patrimonio histórico 213, (2813), (2913)								
4. Otro inmovilizado 214,215,216,217,218,219, (2814), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2916), (2917), (2918), (2919)	206.658,76	10.992,41	0,00	0,00	0,00	0,00	44.674,20	172.976,97
5. Inmovilizaciones en curso 230, 231, 233, 234, 237						0,00		
TOTAL	206.658,76	10.992,41	0,00	0,00	0,00	0,00	44.674,20	172.976,97

Se informará sobre lo que se indica en el apartado 2 del punto 4 de la memoria.



F.5. Inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN/Nº DE CUENTAS	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTO POR TRASPASO DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIÓN POR TRASPASO A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
I. Inmovilizado intangible								
206, 207, 209, (280), (290)	51.822,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.290,41	33.532,42

Se informará sobre lo que se indica en el apartado 2 del punto 5 de la memoria.

Se informará sobre:

Importe y características de las transferencias y subvenciones recibidas, cuyo importe sea significativo, así como sobre el cumplimiento o incumplimiento de las condiciones impuestas para la percepción y disfrute de las subvenciones y el criterio de imputación a resultados.

El detalle de las transferencias y subvenciones a cargo de Entidades que financian el Centro recibidas durante el ejercicio 2021, que se incluyen en el epígrafe de Transferencias y Subvenciones recibidas es el siguiente:

-Transferencias y subvenciones corrientes.....1.393.841,87
-Subvenciones para el inmovilizado financiero traspasadas al resultado.....18.290,41

El detalle de las mismas es el siguiente:

Entidad	Concepto	Importe
2021		
Consell de Mallorca	Transferencia ppto ejercicio 2021	350.000,00
Consell de Menorca	Transferencia ppto ejercicio 2021	55.000,00
Consell de Ibiza	Transferencia ppto ejercicio 2021	73.534,59
UNED Sede Central	Transferencia ppto ejercicio 2021	896.536,94
UNED Sede Central	CUID	12.478,95
UNED Sede Central	MATRICULA DEFINITIVA	1.509,55
Otros	Otras Subvenciones	4.781,84
TOTAL SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.393.841,87

Se han cumplido todas las condiciones impuestas para la percepción de las mismas.



33527 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Les Illes Balears
F.6.2.1. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas:
Subvenciones corrientes

NORMATIVA	FINALIDAD	OBLIGACIONES RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	REINTEGROS	CAUSA DE REINTEGROS
TOTAL		0,00	0,00	

Datos identificativos de la entidad receptora cuyo importe sea significativo:



NORMATIVA	FINALIDAD	OBLIGACIONES RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	REINTEGROS	CAUSA DE REINTEGROS
TOTAL		0,00	0,00	

Datos identificativos de la entidad receptora cuyo importe sea significativo:



MINISTERIO
DE HACIENDA
Y FUNCIÓN PÚBLICA

**33527 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Les Illes
Balears**

REDCOA (2021) F

Fecha: 4/7/2022

Euros

**F.6.2.3. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos:
Transferencias y subvenciones concedidas: Transferencias corrientes**

NORMATIVA	OBLIGACIONES RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO
TOTAL	0,00

Datos identificativos de la entidad receptora cuyo importe sea significativo:



MINISTERIO
DE HACIENDA
Y FUNCIÓN PÚBLICA

**33527 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Les Illes
Balears**

REDCOA (2021) F

Fecha: 4/7/2022

Euros

**F.6.2.4. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos:
Transferencias y subvenciones concedidas: Transferencias de capital**

NORMATIVA	OBLIGACIONES RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO
TOTAL	0,00

Datos identificativos de la entidad receptora cuyo importe sea significativo:



MINISTERIO
DE HACIENDA
Y FUNCIÓN PÚBLICA

33527 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Les Illes Balears
F.6.3. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros ingresos y gastos

REDCOA (2021) F

Fecha: 4/7/2022

Euros

Cualquier circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los ingresos y gastos.

No existe ninguna circunstancia de carácter significativo que afecte a ingresos y gastos.



DESCRIPCIÓN/Nº DE CUENTAS	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO FINAL
A largo plazo				0,00
14				
A corto plazo				0,00
58				



b) Naturaleza de la obligación asumida, así como el calendario previsto para hacer frente a la obligación.

c) Estimaciones y procedimientos de cálculo aplicados para la valoración de los correspondientes importes y las incertidumbres que pudieran aparecer en dichas estimaciones. Se justificarán, en su caso, los ajustes que haya procedido realizar.

d) Importes de cualquier derecho de reembolso, señalando las cantidades que, en su caso, se hayan reconocido en el balance por esos derechos.

No existen provisiones ni a corto ni a largo plazo.

F.9. Indicadores financieros y patrimoniales

a) LIQUIDEZ INMEDIATA:	10.890,00	:	Fondos líquidos	5.638.378,47		

			Pasivo corriente	51.775,74		
<hr/>						
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO	10.890,69	:	Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	5.638.378,47	+	358,10

			Pasivo corriente	51.775,74		
<hr/>						
c) LIQUIDEZ GENERAL	11.062,39	:	Activo Corriente	5.727.631,76		

			Pasivo corriente	51.775,74		
<hr/>						
d) CASH-FLOW	12,25	:	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	51.775,74	+	2.460,00

			Flujos netos de gestión	442.698,30		

e) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Nota: Las ratios deben aparecer expresadas en tanto por ciento y con dos decimales.

1) Estructura de los ingresos

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)				
ING.TRIB / IGOR	TRANFS / IGOR	VN y PS / IGOR	Resto IGOR / IGOR	
0,00	85,23	14,46		0,31

2) Estructura de los gastos

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)			
G. PERS. / GGOR	TRANFS / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR



G. PERS. / GGOR	TRANFS / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR
24,56	0,00	7,90	67,54

3) Cobertura de los gastos
corrientes

80,04

:

Gastos de gestión ordinaria

1.326.194,70

Ingresos de gestión ordinaria

1.656.929,21



F.10.1. Información sobre Coste de Actividades. Resumen general de costes
de la entidad.

CÓDIGO	ELEMENTOS	IMPORTE	%
01	COSTES DE PERSONAL	325.727,65	24,36
01.01	SUELDOS Y SALARIOS	257.571,75	19,26
01.02	COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR	68.155,90	5,10
01.03	PREVISIÓN SOCIAL DE FUNCIONARIOS	0,00	0,00
01.04	APORTACIONES A SISTEMAS COMPLEMENTARIOS DE PENSIONES	0,00	0,00
01.05	INDEMNIZACIONES	0,00	0,00
01.06	OTROS COSTES SOCIALES	0,00	0,00
01.07	INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO	0,00	0,00
01.08	TRANSPORTE DE PERSONAL	0,00	0,00
01.09	OTROS COSTES DE PERSONAL	0,00	0,00
02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	115.762,48	8,66
02.01	COSTES DE MATERIALES DE REPROGRAFÍA E IMPRENTA	104.770,07	7,84
02.02	COSTES DE OTROS MATERIALES Y APROVISIONAMIENTOS	0,00	0,00
02.03	ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN	10.992,41	0,82
02.04	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS ORGANIZACIONES	0,00	0,00
02.05	OTRAS ADQUISICIONES DE SERVICIOS	0,00	0,00
03	SERVICIOS EXTERIORES	832.732,38	62,27
03.01	COSTES DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DEL EJERCICIO	0,00	0,00
03.02	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	5.205,34	0,39
03.03	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	32.455,53	2,43
03.04	SERVICIO DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	705.005,21	52,72
03.05	TRANSPORTES	2.714,34	0,20
03.06	PRIMAS DE SEGUROS	531,00	0,04
03.07	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	9.635,82	0,72
03.08	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RR. PP.	32.475,28	2,43
03.09	SUMINISTROS	24.387,07	1,82
03.10	COMUNICACIONES	0,00	0,00
03.11	COSTES DIVERSOS	20.322,79	1,52
04	TRIBUTOS	0,00	0,00
05	AMORTIZACIONES	62.964,61	4,71
06	COSTES FINANCIEROS	0,00	0,00
07	COSTES DE TRANSFERENCIAS	0,00	0,00
08	COSTES DE BECARIOS	0,00	0,00
09	OTROS COSTES	0,00	0,00
TOTAL		1.337.187,12	100,00



F.10.3. Información sobre Coste de Actividades. Actividades que implican la
obtención de tasas y precios públicos.

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Enseñanza reglada	656.487,75	49,09
Enseñanza no reglada	575.185,91	43,01
Otras actividades	105.513,46	7,89
TOTAL	1.337.187,12	99,99



F.10.4. Información sobre Coste de Actividades. Resumen relacionando costes e ingresos de actividades con ingresos finalistas.

ACTIVIDADES	Coste Total Activ.	Ingresos	Margen	% Cobertura
Enseñanza reglada	656.487,75	1.375.071,53	718.583,78	209,46
Enseñanza no reglada	575.185,91	152.233,75	-422.952,16	26,47
Otras actividades	105.513,46	101.412,30	-4.101,16	96,11
TOTAL	1.337.187,12	1.628.717,58	291.530,46	121,80



ACTIVIDADES	Indicador de eficacia. punto a)			Indicador de eficacia. punto b)	Indicador de eficacia. punto c)	Indicador de eficacia. punto d)		
	Número de actuaciones realizadas	Número de actuaciones previstas	Indicador	Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público (días)	Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público (%)	Indicador punto a)	Indicador serie años anteriores	Indicador punto d)
Enseñanza reglada	7.013,00	7.101,00	0,99			0,99		
Enseñanza no reglada	596,00	656,00	0,91	0,00		0,91		
Otras actividades	3.091,00	3.125,00	0,99			0,99		